ДОГОВОРА   №  ___

на  исполнение заказа

       г. Москва

         «___» ________ 2017 г.

             ________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующей на основании Положения и Доверенности № 17 от 14 апреля 2014 года, с одной стороны, и  ____________________ (для юридических лиц указываются полное наименование, организационно-правовая форма, ОГРН, место нахождения; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона»,  на основании решения Единой комиссии Протокол № ___________________ от «___» ________ 201  года заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                             1. Предмет договора
1.1.
Исполнитель    обязуется    оказывать      услуги,  согласно технического задания (Приложение № 5),  по проведению
обязательных  предрейсовых  и послерейсовых медицинских   осмотров   водителей  транспортных средств ежедневно в рабочие дни, а Заказчик обязуется    оплачивать услуги Исполнителя в порядке, в размере и на условиях, предусмотренных   настоящим договором.

1.2. Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры проводятся  только медицинскими учреждениями, имеющими лицензию на медицинскую деятельность (вид медицинской деятельности – предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств), а у медицинского персонала - соответствующего сертификата и передает Заказчику заверенные подписью руководителя Исполнителя и печатью Исполнителя образцы подписей вышеуказанных лиц.
2. Организация и порядок проведения медицинских осмотров. Обязанности
сторон
2.1. Целью предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей является выявление лиц, которые по медицинским показаниям не могут быть допущены к управлению автомобилем, как с позиции обеспечения безопасности дорожного движения, так и охраны здоровья водителя и пассажиров.
2.2. Предрейсовые    и послерейсовые медицинские    осмотры    проводятся         в условиях медицинского   учреждения   Исполнителя   по   адресу:    _______________.
2.3.
Предрейсовый  и послерейсовый медицинские  осмотры   включает  оказание медицинским персоналом Исполнителя следующих медицинских услуг:
· сбор анамнеза;
· определение артериального давления и пульса у водителей;
- определение наличия алкоголя    и    других    психотропных        веществ в
выдыхаемом воздухе или   биологических   субстратах   одним   из    официально
признанных методов.
2.4.
Для водителей, больных гипертонической    болезнью,       медицинским
персоналом Исполнителя определяется индивидуальная   норма    артериального давления   по   результатам   замеров   не   менее   чем   десяти     предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров.
2.5. При решении вопроса о возможности допуска водителя к управлению
автомобилем, медицинский работник Исполнителя,  проводящий   предрейсовый и послерейсовый медицинские осмотры, учитывает принадлежность водителя к одной из групп риска, возраст, стаж работы    в    профессии,    условия   работы    и характер производственных факторов.
2.6. Водители не допускаются к управлению автомобилем    в      следующих
случаях:
· при выявлении признаков временной нетрудоспособности;
· при положительной пробе на алкоголь, на другие   психотропные вещества
и наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
· при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;
- при выявлении признаков воздействия лекарственных    или иных веществ,
отрицательно влияющих на работоспособность водителя.
2.7. При допуске к рейсу на путевых листах ставится    штамп      «Прошел
предрейсовый   медицинский   осмотр»   и   подпись   медицинского    работника,
проводившего осмотр.
2.8. По    результатам    предрейсового    и послерейсового  медицинских    осмотро введется по-лицевой учет отстраненных от работы водителей, для   чего     используются бланки    карт    амбулаторного    больного.    В    карту    заносятся        результаты освидетельствования    (анамнез,    объективные    данные    осмотра,         причина отстранения).
2.9.
При     осуществлении     предрейсовых и послерейсовые медицинских   осмотров Исполнитель обязан:
2.9.1.  Обеспечить     методическое    руководство       и
контроль за деятельностью   медицинских   работников,    осуществляющих       предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры;
     2.9.2. Осуществлять предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры только медицинским персоналом, имеющим соответствующий сертификат;
2.9.3.
 В случае проведения медицинских осмотров на   территории Заказчика, утвердить у руководителя Заказчика  режим работы медицинских работников;
2.9.4. Обеспечить   медицинских  работников   бланками         учетно-отчетной
документации;
2.9.5. Представлять    Заказчику    в    установленном    порядке    отчеты    по
результатам проводимых предрейсовых медицинских осмотров.
2.10.
Для проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров и медицинскихосвидетельствований      Исполнитель предоставляет помещение,состоящее не менее чем из двух комнат: комнаты для проведения осмотров и комнаты для отбора биологических сред. Помещения должны  быть оборудованы средствами связи, а также оснащены медицинскими   приборами, оборудованием и мебелью в соответствии с Методическими   рекомендациями «Медицинское обеспечение безопасности  дорожного  движения».  Организация     и  порядок     проведения предрейсовых    и послерейсовых медицинских     осмотров    водителей транспортных средств, утвержденными Минздравом РФ и  Минтрансом  РФ    29 января  2002  года,  а также   другими   обязательными    требованиями, установленными действующим законодательством.
3. Стоимость услуг. Порядок расчетов.
3.1. Договорная   цена   услуг   по  проведению   обязательных   предрейсовых и послерейсовых  медицинских  осмотров  водителей  транспортных средств  составляет __________ (________) рублей  00 копеек  в соответствии со Спецификацией  о договорной цене (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
   3.2. Заказчик производит оплату оказанных Исполнителем услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по счету, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения счета, акта сдачи-приемки услуг, счета-фактуры.
4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора. Ответственность
сторон
4.1.
Все изменения    и дополнения к настоящему договору оформляются в
письменном виде и подписываются обеими сторонами.
4.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по
настоящему договору     стороны несут ответственность     в     соответствии     с
действующим законодательством РФ.
5. Срок действия договора. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими
сторонами и действует с 01 января по 31 декабря 2016 года.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие между    сторонами по вопросам
исполнения обязательств по   настоящему      договору, будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
5.3. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов
споры   разрешаются   в   суде   в   порядке,   установленном
действующим
законодательством Российской Федерации, с соблюдением претензионного порядка .  Срок  ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с момента ее получения заказным письмом.
5.4. В случае изменения наименования,     местонахождения,       банковских
реквизитов и других данных каждая из сторон обязана в письменной форме
сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
Во всем остальном, что не предусмотрено    настоящим        договором,
стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух   экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.

5.6. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:

 1. Копия Протокола единой комиссии  (Приложение №1).
 2. Спецификация (Приложение №2).
 3. Копия котировочной заявки исполнителя (Приложение №3).
 4. Копия лицензии на медицинскую деятельность (Приложение № 4).

 5. Техническое задание (приложение № 5).

	Заказчик

	Исполнитель

Приложение №2
                                                         к  договору  №  от   2015г.

Расчет

стоимости обязательных предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств ежедневно в рабочие дни в 2016 г. без учета отпуска
	Месяц, год
	Кол-во рабочих дней в месяце
	Стоимость осмотра 1 водителя, руб.
	Кол-во водителей
	Итого стоимость, руб.

	Январь 2015 г.
	15

	5

	Февраль 2015 г.
	19

	5

	Март 2015 г.
	21

	5

	Апрель 2015 г.
	22

	5

	Май 2015 г.
	18

	5

	Июнь 2015 г.
	21

	5

	Июль 2015 г.
	23

	5

	Август 2015 г.
	21

	5

	Сентябрь 2015 г.
	22

	5

	Октябрь 2015 г.
	22

	5

	Ноябрь 2015 г.
	20

	5

	Декабрь 2015 г.
	23

	5

	Итого:
	247

	 Заказчик

	 Исполнитель

                                                                                                        Приложение №5

                                                            к  договору  №_____    от  ________20___г.

Техническое задание

на оказание услуг по проведению обязательных предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров  водителей
      1. Наименование услуги: Проведение обязательных предрейсовых и послерейсовых медицинских  осмотров  водителей транспортных средств ежедневно в рабочие дни.
2. Требования  Заказчика  по  предмету  Договора.  Целью предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей является выявление лиц, которые по медицинским показаниям не могут быть допущены к управлению автомобилем, как с позиции обеспечения безопасности дорожного движения, так и охраны здоровья водителя и пассажиров.
2.1. Проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей предусмотрена положениями трудового законодательства (ст. 213 ТК РФ), а также нормативными актами по обеспечению безопасности дорожного движения (п. 1 ст. ст. 20, 23 Закона № 196-ФЗ) и должно соответствовать требованиям Методических рекомендаций «Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения» организация и порядок проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств», утв. Минздравом РФ от 20 января 2003г. № 2510/478-03-32 и Минтрансом РФ от  29.01.2002г.

2.2. Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры проводятся  только медицинскими учреждениями, имеющими лицензию на медицинскую деятельность (вид медицинской деятельности – предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств), а у медицинского персонала - соответствующего сертификата и передает Заказчику заверенные подписью руководителя Исполнителя и печатью Исполнителя образцы подписей вышеуказанных лиц.

2.3. Исполнитель обеспечивает выполнение услуг всем необходимым оборудованием, медицинской техникой, аппаратурой, приборами, лекарственными средствами, экспресс-тестами и т.д.. Исполнитель гарантирует пользоваться при оказании услуг качественными и прошедшими сертификацию оборудованием, медицинской техникой, аппаратурой, приборами, лекарственными средствами, экспресс-тестами и т.д.

2.4. Исполнитель обязан при предрейсовом и послерейсовом медосмотрах проводить:

- сбор анамнеза;

- определение артериального давления и пульса;

- определение наличия в крови алкоголя и других психотропных веществ в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах одним из официально признанных методов;

- при допуске к рейсу на путевых листах ставить штамп " медицинский осмотр пройден, выезд разрешен" и подпись медицинского работника, проводившего осмотр;

- вести отчетность по результатам освидетельствования;

- вести журнал предрейсового и послерейсового медицинских осмотров, в который заносятся результаты осмотра. Журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью Исполнителя;

- по результатам предрейсового и послерейсового  медицинских осмотров  должен проводиться полицевой учет отстраненных от работы водителей, для чего используются бланки карт амбулаторного больного. В карту заносятся результаты освидетельствования (анамнез, объективные данные осмотра, причина отстранения);

- при наличии показаний - любые другие разрешенные медицинские исследования, необходимые для решения вопроса о допуске к работе;

   Для водителей, больных гипертонической болезнью, определяется индивидуальная норма артериального давления по результатам замеров не менее чем десяти предрейсовых медицинских осмотров. При решении вопроса о возможности допуска водителя к управлению автомобилем медицинский работник, проводящий предрейсовый и послерейсовый медицинские осмотры, учитывает принадлежность водителя к одной из групп риска, возраст, стаж работы в профессии, условия работы и характер производственных факторов.

 Водители не допускаются к управлению автомобилем в следующих случаях:

- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;

- при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;

- при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;

- при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно влияющих на работоспособность водителя.

2.5. Периодичность проведения медосмотров: ежедневно по рабочим дням, перед началом рабочей смены водителей с 8.00.

2.6. Количество рабочих дней – 227 (за вычетом дней отпуска), согласно производственного календаря на 2016 г.

2.7. Место оказания услуг - по месту нахождения Заказчика: Москва, Красногвардейский бульвар, дом 17, стр.1 или наличие кабинета для медицинского осмотра в районе не далее 5-ти км от местонахождения Заказчика.

2.8. Если Исполнитель будет проводить медицинский осмотр на территории Заказчика, то он обязан за свой счет оборудовать помещение Заказчика медицинским оборудованием, приборами, медикаментами и всем необходимым для проведения предрейсовых медосмотров согласно Методических указаний от 29.01.2002г.

2.9. Исполнитель самостоятельно несет все расходы, связанные с проездом своих сотрудников и  доставкой оборудования Исполнителя к месту оказания услуг. Содержать отведенные для оказания услуг помещения в соответствии с требованиями СанПиН.

2.10. Количество водителей подлежащих медосмотрам - 5 человек.
2.11. Оплата  производится  ежемесячно за фактически оказанные услуги, исходя из количества проведенных осмотров в месяц на основании  подписанного акта сдачи- приемки выполненных услуг,  оригиналам счета, счета-фактуры. Доставка  актов, счетов, счетов-фактур  возлагается на Исполнителя.

	              Заказчик
_____________________

	                Исполнитель

_____________________